
COMUNE DI BASCIANO
Provincia di Teramo

FINANZIARIA - TRIBUTI - PERSONALE -
AMMINISTRIVA - PUBBL.ISTR. - SERVIZI ALLA

PERSONA - CED

REGISTRO GENERALE N. 146 del 13/03/2024

Determina del Responsabile del Servizio N. 62 del 13/03/2024
PROPOSTA N. 167 del 13/03/2024

OGGETTO: PROGRESSIONI  ORIZZONTALI  DIPENDENTI  COMUNALI  DAL  01.01.2023.
APPROVAZIONE ELENCHI CANDIDATI AMMESSI ED ESCLUSI.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso che: 
• con deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.  50 in data 30.12.2023 esecutiva ai  sensi  di

legge, è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione
(NADUP) - periodo 2024/2026 (art 170, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000);

• con deliberazione di  Consiglio Comunale n. 51 in data 30.12.2023, esecutiva ai  sensi  di
legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2024/2026 ai sensi dell'art 151,
D.Lgs n. 267/2000 e dell'art 10 del D.Lgs n. 118/2011;

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 03.01.2024, esecutiva ai sensi di legge è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026  ai sensi dell'art 169 del
D.Lgs 267/2000;

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 20.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, è
stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, introdotto
nel nostro ordinamento dall’art. 6 del DL n. 80/2021, convertito in Legge n. 131/2021; 

Visto  l’art.14 del vigente C.C.N.L. 16/11/2022 - Comparto Funzioni locali, che ha disciplinato la
Progressione economica all’interno della categoria;

Visto  l’art.12  del  citato  CCNL  16/11/2022  -  Comparto  “Funzioni  locali”  denominato
“Classificazione”;

Visto il verbale della Delegazione trattante, sottoscritto definitivamente in data 13/11/2023,  prot
n. 7644 del 23.11.2023 da cui risulta che, in sede di Contrattazione decentrata integrativa è stata
approvata la destinazione nel  fondo per le  risorse decentrate della  somma di  € 750,00 per le
progressioni economiche orizzontali decorrenza 2023; 

Atteso che, nel C.C.D.I. 2023 sono state definite le modalità di accantonamento, attraverso lo strumento del
Contratto Decentrato Integrativo, di  quei  fondi che risulteranno necessari  per l’attuazione delle P.E.O. a
decorrere dall’1/01/2023, tramite l’utilizzo delle risorse decentrate

Riscontrato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 122 del 13/11/2023, esecutiva ai sensi di legge,
si è proceduto a disporre che la somma destinata alle progressioni economiche orizzontali per il 2023, già
accantonata  nel  CCDI  2023  sottoscritto  in  data  13/11/2023,  venga  destinata  alle  seguenti  categorie
considerate aventi diritto; 

CATEGORIA N. DIPENDENTI COSTO PROGRESSIONE

FINANZIARIA - TRIBUTI - PERSONALE -AMMINISTRIVA - PUBBL.ISTR. - SERVIZI ALLA PERSONA - CED - REGISTRO GENERALE N. 146 del
13/03/2024 - Pag. 1 di 3



CAT. C1 1 € 750,00

1 750,00

Che la quota limitata del 50% degli aventi diritto è rappresentata da un numero pari a 1 e quindi la somma
destinata alle progressione orizzontali pari ad Euro 750,00, ricompresa nel fondo per le risorse decentrate,
riservata all’Area degli Istruttori ex cat C;

Atteso che:

 - con determinazione n. 44/94 Reg. Gen. del 14/02/2024 è stato approvato l’avviso di selezione per 
l’attribuzione della progressione economica per le categorie indicate in premessa;
 - l’avviso è stato pubblicato per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio on line del Comune di Basciano 
nonché trasmesso a tutti i Responsabili affinché ne diano informazione ai dipendenti ascritti al proprio 
settore;

Dato atto che è pervenuta una sola domanda di ammissione alla selezione e precisamente: 
  prot n. 1309 del 28/02/2024; 

Ritenuto, a seguito verifica del possesso dei requisiti di cui all’art. 1 dell’avviso e quanto pure disciplinato
dal CCDI 2023/2025, di approvare gli elenchi dei candidati ammessi (n. 1 candidato)  agli atti dell’Ufficio
Personale;

Visti:
 - il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali, ex D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii.; 
 - il Decreto Sindacale n. 6/2023 del 30.12.2023 prot n. 8291/2023 del 30.12.2023, di autorizzazione 
all'esercizio delle funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000. n.267;

Attesa la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del servizio

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo e,
per l'effetto:

1) DI APPROVARE l’elenco dei candidati ammessi alla selezione per l’attribuzione della progressione 
economica per gli aventi diritto definite nelle premesse, che si allega al presente atto sotto la lettera “A”;

2) DI DARE ATTO che non risultano candidati esclusi dalla selezione in argomento, ai sensi dell’art. 1 
dell’avviso e quanto pure disciplinato dal CCDI 2023/2025; 

FINANZIARIA - TRIBUTI - PERSONALE -AMMINISTRIVA - PUBBL.ISTR. - SERVIZI ALLA PERSONA - CED - REGISTRO GENERALE N. 146 del
13/03/2024 - Pag. 2 di 3



VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni, in ordine alla proposta n.ro 167 del 13/03/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio Dott.  VIVIANI MARCO in data 13/03/2024

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile della
Proposta n.ro 167 del 13/03/2024 esprime parere: FAVOREVOLE

Basciano, lì 13/03/2024
Il Responsabile del Servizio

Dott. VIVIANI MARCO

FINANZIARIA - TRIBUTI - PERSONALE -AMMINISTRIVA - PUBBL.ISTR. - SERVIZI ALLA PERSONA - CED - REGISTRO GENERALE N. 146 del
13/03/2024 - Pag. 3 di 3


